Администрация Главы РСО-Алания и
Правительства РСО-Алания

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

  « n t У  »  20о&4?г.
МИНИСТЕРСТВО от ,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ---------
ТОПЛИВ А И ЭНЕРГЕТИКИ

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З

№

« №  » jlM C L b lS ' 2024г. г.Владикавказ

«Об определении гарантирующей организации (поставщика) в сфере
водоотведения и установлении зоны её деятельности на территории
Садового сельского поселения Моздокского муниципального района

Республики Северная Осетия-Алания, за исключением очистных
сооружений канализации»

В соответствии с ч.1 статьи 12 Федерального закона от 07.12.2011
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», п. 2 статьи 2 Закона
Республики Северная Осетия-Алания от 08.07.2022 № 57-РЗ
«О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения
между органами местного самоуправления муниципальных образований в
Республике Северная Осетия-Алания и органами государственной власти
Республики Северная Осетия-Алания», п.п. 15 пункта 10 раздела П
Положения Министерства жилищно-коммунального хозяйства, топлива и
энергетики Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от
21.01.2022 №11, и решением Собрания представителей Садового сельского
поселения Моздокского муниципального района Республики Северная
Осетия-Алания о передаче объектов централизованных систем
водоотведения, из муниципальной собственности в государственную
собственность Республики Северная Осетия-Алания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ГУЛ «Республиканское предприятие
водоснабжения и водоотведения» (ИНН 15100002618) гарантирующей
организацией (поставщиком) в сфере водоотведения с 15 ноября 2024 года
на территории Садового сельского поселения Моздокского муниципального
района Республики Северная Осетия-Алания, за исключением очистных
сооружений канализации, но не ранее даты регистрации права
хозяйственного ведения ГУЛ «Республиканское предприятие

водоснабжения и водоотведения» на объекты централизованной системы
водоотведения, ранее принадлежащие на праве собственности Садовому
сельскому поселению Моздокского муниципального района Республики
Северная Осетия-Алания, за исключением очистных сооружений
канализации.

2. Зоной деятельности гарантирующей организации (поставщика) в
сфере водоотведения, установить территорию Садового сельского
поселения Моздокского муниципального района Республики Северная
Осетия-Алания, на которой размещены объекты централизованной системы
водоотведения, за исключением очистных сооружений канализации.

3. Рекомендовать Администрации местного самоуправления
муниципального образований Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия-Алания при внесении очередных изменений в
схему водоснабжения и водоотведения Садового сельского поселения
Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия-Алания
учесть следующие изменения:

4. «Гарантирующей организацией (поставщиком) в сфере
водоотведения на территории Садового сельского поселения Моздокского
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, за
исключением очистных сооружений канализации, с 15 ноября 2024 года, но
не ранее даты регистрации права хозяйственного ведения
ГУЛ «Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения» на
объекты централизованной системы водоотведения, ранее принадлежащие
на праве собственности Садовому сельскому поселению Моздокского
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, за
исключением очистных сооружений канализации, является государственное
унитарное предприятие «Республиканское предприятие водоснабжения и
водоотведения» с определением зоны её деятельности на территории
Садового сельского поселения Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия-Алания.».

4. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте
Министерства жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики
Республике Северная Осетия-Алания и в 7-дневный срок, направить в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Северная Осетия-Алания, для включения его в федеральный регистр
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Первого заместителя Министра А.Ю. Хадикова.

М. Тамаев